&

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

| SETTORE RAGIONERIA

DETERMINAZIONE

Serv. Segreteria

N~ di Raccolta Generale _6_(‘1_(‘:)

Data Oggetto: Rendiconto Economale per spese minute — Periodo di riferimento

0€/0+ [,LO(L_L giugno 2022

N~ prot. di Area

A

PREMESSA

La presente determinazione é assunta ai sensi dell’art.3 del D.Lgs 267/2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento, dellincarico di Responsabile di Settore alla scrivente, é avvenuto con Decreto della Commaissione
Straordinaria n. 6 del 11/10/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 /2000;

L'ultimo bilancio di previsione approvato € quello relativo all’anno 2022 e triennale 2022 /2024 (Delibera di C.S.
con i poteri del C.C. n°® 42 del 20/06/2021).

L’ Ultimo Rendiconto approvato ¢ quello relativo all” anno 2021 ( Delibera di C.S.con i poteri del C.C. n°25 del 16/5/2022 )

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce l'atto finale del procedimento istruito dalla D.ssa Felicia Santoro — attuale
Economo Comunale a far data dal 26/10/2020 per nomina avvenuta con determina dell’ Area Economico
Finanziaria n® 120 del 23/10/2020- in ottemperanza alle disposizioni di cui all’ art 20 del Regolamento
del Servizio Provveditorato ed Economato approvato con Delibera del C.C. n® 67 del 28/12/2006 e s.m.i. —
la quale:

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

- ATTESTA, ai sensi della L. 241/90 e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e la veridicita degli
atti predisposti;




Premesso che con mandato n® 48 del 17/1/2022 é stato effettuato anticipo del Fondo economale 2022 e
conseguentemente costituita la Cassa Economale 2022;

Considerato che nel mese di maggio 2022 sono state sostenute spese minute per I’ importo di € 4.062,43, come
riportato nel Riepilogo Situazione Reintegro n° 6 del 06/07/2022 e nel relativo Riepilogo Per
Richiesta Reintegro n°6 di pari data, che si allegano;

Vista la sufficiente disponibilita degli impegni assunti per la copertura delle spese economali sostenute;

Visti:

-gli atti e gli allegati richiamati;

-la documentazione a supporto ( richieste di acquisto, richieste di preventivo, ordinativi, giustificativi fiscali...)
-il D.Lgs. 267/2000;

-lo Statuto ed i Regolamenti dell’ Ente;

Ritenuto richiedere 1’ approvazione delle stesse per ' importo di € 4.062,43 e la conseguente liquidazione di
pari importo , ai fini del reintegro del Fondo Economale assegnato con mandato n°48 del 17/01/2022 .

L’ Eco Comunale
Dott.s cia Santoro

La Responsabile del Settore Ragioneria

Attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 267 /2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la
correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell’atto;

Attesta, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014):
1) La coerenza e non contradditorietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2) La conformita dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/90 e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

DETERMINA

- di approvare il rendiconto presentato dall’ Economo Comunale relativo alle spese minute effettuate nel
decorso mese di giugno 2022 per I’ importo di € 4.062,43 come da allegati Riepiloghi n® 6 del 06/07/2022
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di liquidare, in favore dell’ Economo Comunale, 1" importo di € 4.062,43 ai fini del reintegro del Fondo
Economale assegnato con mandato n°48 del 17/01/2021;

-di emettere i relativi mandati di pagamento, imputando la spesa agli impegni ed ai capitoli riportati negli
allegati Riepiloghi;



-di registrare la presente determinazione nell’ apposito registro ;

-di trasmettere copia della presente alla alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza.

La Responsabile di Settore

DottssTa ilda David

{
\



Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 06/07/2022 pag. 1di5
RIEPILOGO PER RICHIESTA REINTEGRO FONDO ECONOMALE
N. 6
Cassa economale
Capitolo: 1076.3 Piano Fin: 1.3.1.2.999  MATERIALE DI CONSUMO
Impegno/Sub: 2022.1238 impegno economale Determina Impegno n. 18 / 2022
Data NBuun;ﬁ;o Oggetto Ricevente s‘:ﬁgﬁ:ﬂ; 2 Importo
08/06/2022 185 | rimborso diritti di notifica + spese ggm&ngADTIATORRE No 6,78
08/06/2022 186 rimborso diritti di notifica + spese ﬁﬁgﬁﬁﬁg IDI NAPOLT No 6,78
TOTALE 13,56
Capitolo: 1401 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.323 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 1/ 2022
Data NBuun;ﬁ;o Oggetto Ricevente S?ggﬁrt:a Importo
06/06/2022 179 | fornitura materiale di cancelleria EAFRST E{NLU i No 67,41
TOTALE 67,41
Capitolo: 148.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.44 impegno economale per stampati e cancelleria Determina Impegno n. 1/ 2022
Data N;umoﬁ? Oggetto Ricevente Sgggsﬁza Importo
07/06/2022 183 Servizio di Riparazione serratura armadio ufficio del personale - saldo ih?IELI_Dé BIONDI No 11,45
14/06/2022 201 | Fornitura pile ministilo S ORNATICANDO No 1,50
TOTALE 12,95
Capitolo: 1488.5 Piano Fin: 1.3.2.99.999 SPESE PER SERVIZI CIMITERO COMUNALE
Impegno/Sub: 2022.575 impegno spese economali cimitero Determina Impegno n. 9 / 2022
Data NBuun;'el:,o Oggetto Ricevente S':igtgﬁfltt:a Importo
08/06/2022 188 | Fornitura materiale per tumulazioni E;EEIIIIJ(S:SREASI%AEELE No 30,00
RE LONG DI
08/06/2022 190 Fornitura toner per il cimitero ALESSANDRO No 15,00
IASCONE
TOTALE 45,00




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2022 -

06/07/2022

pag.2di5

Capitolo: 156 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
Impegno/Sub: 2022.45 Impegno economale per il Servizio di Tesoreria Determina Impegno n. 1 / 2022
Data Nl;lun;ﬁ;o 0Oggetto Ricevente St:igtg::ttc;a Importo
; ; BANCA DI CREDITO
29/06/2022 208 Imposta di bollo maggio 2022 POPOLARE No 8,49
TOTALE 8,49
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1021 Impegno economale ufficio tributi Determina Impegno n. 5/ 2022
Numero . Soggetto a
Data Bubio Oggetto Ricevente ol Importo
06/06/2022 178 | fornitura materiale di cancelleria iA,fsT iNtJFFICIO o No 143,66
I S.A.T. DI BIONDI
08/06/2022 187 apertura cassaforte con sostituzione serratura ANIELLO No 250,00
TOTALE 393,66
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.76 impegno economale 2022 Determina Impegno/Liquidazione n. 1 / 2022
Numero < Soggetto a
Data Biidio Oggetto Ricevente ritenuta Importo
22/06/2022 206 Fornitura lucchetto PEM S.A.S. No 6,50
TOTALE 6,50
Capitolo: 244.2 Piano Fin: 1.3.1.2.999 ACQUISTO MATERIALI SU PIAZZA X INTERVENTI IN ECONOMIA
Impegno/Sub: 2022.396 SPESE ECONOMALI PER ACQUISTI IN ECONOMIA Determina Impegno n. 49 / 2022
Numero = Soggetto a
Data . Oggetto Ricevente Htanta Importo
Rimborso per acquisto fotocellule per cancello di ingresso sede Via VILLAMAINO
15/06/2022 205 Nuvoletta PASQUALE No 28,50
TOTALE 28,50
Capitolo: 244.6 Piano Fin: 1.3.1.2.4 VESTIARIO
Impegno/Sub: 2022.1012 IMPEGNO ECONOMALE Determina Impegno n. 125 / 2022
Numero . Soggetto a
Data Biioio Oggetto Ricevente - Importo
14/06/2022 199 Fornitura scarpe per il pesonale operaio MMM abiti da lavoro No 170,80
14/06/2022 200 Fornitura vestiario per il personale operaio MMM abiti da lavoro No 610,00
TOTALE 780,80




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2022 - 06/07/2022

pag.3di 5

Capitolo: 278.3 Piano Fin: 1.3.1.2.10 BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (E 398)
Impegno/Sub: 2022.1226 SPESE ECONOMALI PER ELEZIONI REFERENDUM Determina Impegno n. 66 / 2022
Numero " Soggetio a
Data Buono Oggetto Ricevente ritenuta Importo
Fornitura n® 10 specchi nell' ambito delle consultazioni referendarie del | IL GRANDE GENIO
07/06/2022 180 12/6/2022 DELLA CASA No 25,50
; " . FERRAMENTA
10/06/2022 191 Fornitura n® 10 lucchetti CARPUTO VINCENZO No 25,00
12/06/2022 192 Rimborso per pagamento pedaggi in occasione ritiro schede elettorali E;EFSF%EEN . No 18,00
12/06/2022 193 Rimborso per pagamento pedaggi in occasione ritiro schede elettorali | Marchesano Gennaro No 15,90
; P VILLAMAINO
12/06/2022 195 Acquisto acqua - anticipazione spesa PASQUALE No 21,61
. T o— : VILLAMAINO
12/06/2022 196 Rimborso per acquisti vari per le elezioni referendarie PASQUALE No 12,00
13/06/2022 197 Fornitura materiale di cancelleria per elezioni Lri’:ORMATICANDO No 35,20
13/06/2022 198 rimborso per acquisto rotoli di scotch per elezioni referendarie COCCA PAQLA No 20,00
: - CARTOSYSTEM
14/06/2022 202 Fornitura timbro GROUP S.R.LS. IVA 25,00
; : = BANCA DI CREDITO
29/06/2022 209 spese per bonifico registrato con buono n° 202/2022 POPOLARE No 0,90
TOTALE 199,11
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1469 spese economali 2022 Determina Impegno n. 150 / 2022
Numero " Soggetto a
Data BUGHE Oggetto Ricevente Hbahiita Importo
: CARTOSYSTEM
15/06/2022 204 Fornitura carta A4 GROUP S.R.L.. No 451,40
TOTALE 451,40
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.58 impegno economale per stampati e cancelleria Determina Impegno n. 14 / 2022
Numero . Soggetto a
Data Pp— Oggetto Ricevente Atenuta Importo
07/06/2022 181 Fornituira servizio di sostituzione serratura presso Comando VV.UU. IS\I\TII-EI-LLD(% BIONDI No 140,00
TOTALE 140,00




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2022 - 06/07/2022 pag.4di5
Capitolo: 468.1 Piano Fin: 1.3.2.9.1 MANUTENZIONE VEICOLI
Impegno/Sub: 2022.60 Impegno economale Determina Impegno n. 14 / 2022
Data N;un;ﬁ? Oggetto Ricevente S(:i%g:zttc; " Importo
Rimborso per anticipazione pagamento acquisto filtro nafta 7 DELICATO
Labaz022 133 montaggio 7 riparazione acqua FRANCESCO tey 40,00
TOTALE 40,00
Capitolo: 495 Piano Fin: 1.2.1,99.999 TASSE DI PROPRIETA'
Impegno/Sub: 2022.48 impegno economale anno 2022 servizio autoparco polizia municipale Determina Impegno n.
13/ 2022
Numero § Soggetto a
Data — Oggetto Ricevente ritenuta Importo
01/06/2022 177 Pagamento tasse di possesso REGIONE CAMPANIA No 130,30
08/06/2022 189 Fornitura pneumatico AUSILIO GIUSEPPE No 150,00
TOTALE 280,30
Capitolo: 80 Piano Fin: 1.3.1.2.6 FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO
Impegno/Sub: 2022.67 IMPEGNO ECONOMALE PER SPESE MINUTE ED URGENTI Determina Impegno n. 3 / 2022
Data N;Jgﬁ? Oggetto Ricevente S(:i%g:ﬂ:; a Importo
Servizio di Riparazione serratura armadio ufficio del personale - S.A.T. DI BIONDI
07/06/2022 188 |t ANEIG No 18,55
TOTALE 18,55
Capitolo: 83 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (AA.GG.)
Impegno/Sub: 2022.314 impegno economale - anno 2022 Determina Impegno n. 8 / 2022
Data N:u“;ﬁroo Oggetto Ricevente s:ﬂg::'t:aa Importo
07/06/2022 184 Servizio di riparazione cassaforte anagrafe iI\TI.ErLI[.)CI) RioEL No 80,00
TOTALE 80,00
Capitolo: 972 Piano Fin: 1.3.1.2.999

POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E
428)(E 428/1)

Impegno/Sub: 2022.1468 spese economali 2022 Determina Impegno n. 150 / 2022

Numero - Soggetto a
Data Buono Oggetto Ricevente i Importo
15/06/2022 203 Fornitura materiale di ferramenta PEM S.A.S. No 408,70
27/06/2022 207 Fornitura abiti da lavoro per operai della Polizia Municipale MMM abiti da lavoro No 427,00
TOTALE 835,70




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2022 - 06/07/2022

pag. 5di 5
Capitolo: 972 Piano Fin: 1.3.1,.2.999 POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E
428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2022.984 impegno economale 2022 Determina Impegno n. 85 / 2022
Data NBuur:ﬁ;o Oggetto Ricevente s?ﬁg:ﬂ;a Importo
01/06/2022 176 Fornitura materiale per manutenzioni varie RU.MA 79 srls No 660,50
TOTALE 660,50

Totale da reintegrare 4.062,43
di cui IVA 4,51

L'E
SANT)

OMO
FELICIA




RIEPILOGO SITUAZIONE REINTEGRO

N. 6 del 06/07/2022 (Preparato)

Cassa economale

Mandati
Titolo Capitolo Impegno Nr. mandato |Data mandato| Importo Descrizione Stato
1.3.1.2.999 1076.3 2022.1238 13,56 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 1401 2022.323 67,41 | Reintegro Da elaborare
13.1.21 148.2 2022.44 12,95 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.99.999 1488.5 2022.575 45,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.16.2 156 2022.45 8,49 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 174.2 2022.1021 393,66 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 174.2 2022.76 6,50 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 244.2 2022.396 28,50 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.24 244.6 2022.1012 780,80 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.10 278.3 2022.1226 199,11 | Reintegro Da elaborare
131521 442.8 2022.1469 451,40 | Reintegro Da elaborare
1.3%:2.1 442.8 2022.58 140,00 | Reintegro Da elaborare
13291 468.1 2022.60 40,00 | Reintegro Da elaborare
1.2.1.99.999 495 2022.48 280,30 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.6 80 2022.67 18,55 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.21 83 2022.314 80,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.1,2.999 972 2022.1468 835,70 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 972 2022.984 660,50 | Reintegro Da elaborare
Totale 4.062,43
Reversali
Titolo Capitolo | Accertamento |Nr. reversale |Data reversale] Importo Descrizione Stato
901211 | 60023 |2022.405 4,51 | a2 VA SPI Payment (RI: Buono. | b erahorare
Totale 4,51




